dum prohibent, neminem *absq; consuetudine* ad collationem huius auri cogendum esse. Inde quæritur: an & quatenus præstationes voluntariæ auri coronarii per consuetudinem necessariæ fieri possint? Valde enim obstat, 25 quod res meri arbitrii nullo tempore præscribi queant, & quod illa, quæ precario concessa, nullam possessionem iuris inducant. Ut enim consuetudo sit valida, requiruntur actus ex opinione quadam necessitatis suscepiti, non vero voluntarii sufficiunt. At vero, ceu haec tenus declaratum, præstationes auri coronarii quoad suam originem sunt actus voluntarii nulla necessitate suscepiti, merae precatiū & meri arbitrii. Accedit quod hic deficiat fundatum collectarum scilicet necessitas & utilitas Reipubl. quo casu collectæ exigi nequeunt. Et denique hic defi- 27 cere videntur actus quieti, cum secundum Fulu. Pacian. lib. 1. de probat. c. 29. n. 80. vel tacitæ murmurationes imbecilliorum seu subditorum omnem præscriptionem impediunt. Timens enim vel murmurans non affirmat, quando sine periculo reclamare nequit, ynde potius iniusta vel violenta videtur possessio superioris, quam in collectando allegat Klock. de Contribut. c. 7. n. 42.

Certe hæ rationes dubitandi faciunt, vt magna cautio 28 in afferenda tali consuetudine adhiberi debeat. Non enim negari potest, sæpius de facto procedi a Principibus, & extraordinaria onera olim offerri solita, postea in ordinariam quandam mutari præstationem, per nimiam collectandi continuationem. Ut itaque per consuetudinem præsta- 29 tio auri coronarii necessaria fieri possit, requiritur præstatio sæpe continuata, per tempus immemoriale, Perez ad l. un. C. de aur. Cor. ita quidem vt subditi opinione cuiusdam necessitatis ducti ad hanc fuerint, & ita etiam haec tenus hoc aurum obtulerint. Deinde supponi saltim debet aliqua 30

causa vtilitatis publicæ , quæ ex hoc auro coronario redundare potest in Rempubl. qualis in præstatione satraparum erat , quia eo ipso recognoscebant Imperii Romani Maiestatem : Quibus suppositis haec tenus consuetudo tolerari & necessitatem præstandi operari potest , præfer-

31 tim si hoc ipso liberentur ab aliis oneribus & collectis . Et ita facilius iam admitti possunt , quæ B. Dn. Brunnem . ad l . vn. C. de Aur. Coron. n. 6. tradit . Videmus , inquit , præstationes annuas , quæ benevolentie causa a subditis præstantur , longa consuetudine & præscriptione firmari , & titulum iustum inducere , ut in futurum præstari debeant , modo domini probare possint , subditos non per vim compulos ea præstitisse , & fuerit præscriptio immemorialis probata .

32 Operatur enim ita consuetudo etiam contra regulas iuris communis in imponendis oneribus , vti per l . vni. cit . probare solent Dd. quos cateruatim adducit Klock . de contrib . c. 2. n. 96. conf . Gail . 2. Obs . 52. n. 18. Georg . Mundius de Honor .

33 & Muner . c. 7. n. 7. seqq . Et sic semper in exigendis collectis respici solet ad veterem obseruantiam , quod & constitutiones Imperii de Anno 1544. vsque ad annum 76. obseruant , disponentes , collectas Imperii imponi posse subditis , prout legitime obseruatum & iuris est , wie recht mäßig herkommen und recht ist / Gail . 2. Obs . 53. n. 8. Ziegel .

34 de Iur . Maiest . lib . 2. c. 1. §. 15. Sicuti enim attendenda est consuetudo libertatis & exemptionis ; ita e contrario & ea seruanda est , quæ versatur circa solutionem & præstationem onerum Klock . cit . 1.

35 Neque etiam infrequens est , vt actus meri arbitrii per prescriptionem necessitatem induant , ab eo tempore , quo quis per patientiam acquieuit , nec prætenso iuri alterius contradixit . Imo si actus mere voluntarii aliquando imperari possunt expresse , certe & tacite per consuetudinem

nem præstatio voluntaria in necessariam verti potest. Nul-³⁶
libi fere maior voluntatis & arbitrii libertas, quam in dan-
dis Eleemosynis, cum ex charitate debeat-
ur, & cuiusque
conscientiæ relinquantur. Inde ut fiant & erogentur ele-
mosynæ regulariter Princeps imperare nequit, nec enim
istæ qualitates recipiunt & admittunt Imperium ciuile, sed
ex directorio conscientiæ dependent. Sed quid si ditio-³⁷
res officio suo non satisfaciant? Si auaritiae nimis dediti,
pauperes plane negligant, non dubito, quin magistratus di-
tiores ad subleuandam indigentiam pauperum iam com-
pellere posse, & illa imperare, quæ imperari non posse vi-
debantur Frantz. l. 2. resolut. 7. Franc. de Amaya ad. I. vñ. C.
ut rem. lic. in emt. n. 17. Vnde omnino præstationes mere
arbitrariae fieri possunt necessariæ. Ut adeo non dubitem,
subditos ad aurum coronarium quoq; compelli posse.

Imprimis vero Iudæi ad solutionem auri coronarii ne-³⁸
cessitate adstringuntur, an consuetudine, vt Glossatores
plerumq; ad I. vñ. C. de aur. coron. annotare solent, an vero a-
lio iure singulari, non aliter diiudicari potest, quam si totam
rem ab initio & origine reueluamus. Quod itaque ad ipsam ³⁹
necessitatem præstandi hoc aurum coronarium attinet,
occurrit hæc dispositio Theodosii & Valentiniani in l. 17. C.
de Iudeis (quæ est l. vñ. C. Theod. de Iud.) Iudeorum primates qui
in utriusque Palestine Syndetis dominantur (alii vt Iac. Go-
thofr. in C. Theod. legunt nominantur) vel in aliis prouinciis de-
gunt (Tribonianus hic ex ipsa constitutione quædam omi-
sit verba, quæ ex Codice Theodosiano supplenda, scil. hæc:
quæcumque post excessum Patriarcharum pensionis nomine suscep-
tere, cogantur ex soluere. In futurum vero) periculo suo anniuer-
sarium canonem de Synagogis omnibus, palatinis compellentibus e-
xigant ad eam formam, quam Patriarchæ quondam CORONARI
AVRI nomine postulabant (omisit rursus Tribonianus hæc:
que

qua tamen quanta sit, solerti inquisitione discussas;) Et hoc quod ab occidentalibus (rursus omitit hic Tribonianus vocem partibus, & sic mirifice sensum huius legis corrumpit, Patriarchæ enim occidentales non fuerunt) patriarchis conferri consueverat, nostris largitionibus inferatur. Hoc ipsum Iosephi testimonio l. 7. belli Iudaic. C. 26. inf. quoque constat. Tributum, ait, ubiunque degerent, Iudeis indixit, (Vespasianus scilicet) binasque drachmas singulis annis deferre in Capitulum iussit, ita ut ante hac Hierosolymam templo pendebant.

40 Nequè vero Theodosius & Valentinianus hoc aurum coronarium Iudæis primitus imposuisse videntur, cum ex historia Maccabæorum constet, iam eo tempore aurum coronarium fuisse præstitum a Iudæis Regibus exteris. Cum enim Alexander cum Demetrio de solio regio certaret, & quilibet Iudæorum benevolentiam omni conatu captaret, Demetrius inter alia benevolentiae argumenta remittere eis aurum coronarium promittebat; Ita enim rescribebat ad Iudæos l. Mac. X, 29. Und erlah istt allen den Schöß/ den Zins von Salz/ die Krohn=Steiner xc. quod Grotius ad cit. l. recte interpretatur per aurum coronarium, adiicitq; Iudæos aureas coronas Regibus solitos fuisse offerre quotannis.

41 Ipsa lex vero nos deducit ad præstationis huius auri coronarii necessariæ originem. Postulasse Patriarchas quondam aurum coronarium consistentur Imperatores. In qua forma vero? Erant videlicet binædrachmæ, didrachmæ, quas Iudei ex omnibus prouinciis, per quas erant sparsi, templo Hierosolymitano inferre solebant Guid. Panceröll. Thes. var. Lect. l. 2. C. 170. ab init. Barbos. ad l. 17. C. de Iudeis. Cum vero magno numero ex remotioribus locis hoc tributum mitteretur, oneris leuandi causa in aureis nummis transmissum. Vid. Iacob. Gothofr. ad l. 14. C. Theod. de Iud.

Ind. Hinc aurum Iudaicum inde dictum. Cic. in orat. 24.
pro L. Flacco p. m. 511.

Verum ubi Iudæi Romanis tributarii facti, hi quo quis modo tentarunt, huius auri deportationem ex prouinciis inhibere. Flaccus inter alios edicto sanxit, cum aurum Iudæorum nomine quotannis ex Italia & omnibus provinciis exportaretur, ne ex Asia exportare liceret. Et cum inter alia accusationis capita, quibus D. Lælius L. Flaccum criminis repetundarū reum postulabat, hoc quoque Flacco obiiceretur, pro eius defensione Cicero in orat. cit. p. m. 512. testatur, iam saepe antea Senatum ita iudicasse. Vocat porro hanc exportationem, barbarem superstitionem. Græci imprimis hoc aurum Iudaicum prohibebant, adeo ut huius rei nomine apud Augustum, per Legatos Iudæi conquererentur. Hinc rursus, teste Iosepho antiquit. Iudaic. l. 16. c. 10. immunitatem plenam acceperunt ab Augusto, decreto desuper solenni misso, ubi inter alia priuilegia ipsis conceditur, votuam pecuniam per certos homines mittere Hierosolymam, constituta poena sacrilegii, si quis sacram pecuniam hanc auferre ausus fuerit. Sic & adducit Iosephus cit. l. Cæsaris ad Norbanum Flaccum litteras, ubi haec habentur: *Iudeis, ubique Gentium degentibus, sacram pecuniam ex veteri instituto Hierosolymam mittere nemine prohibente liceat.* Ut & Agrippæ, hunc in modum rescribentis: *pecunia & sacra, quæ Hierosolyma muti solet more patrio, procurationem & tutelam penes Iudeos esse volo.* Nec segniter hic C. Norbanus Flaccus Proconsul suo officio vñs, sed quemadmodum ipsi a Cæsare demandatum, ita Sardianorum Magistratibus rescripsit, *iubere se neminem Iudeorum prohiberi; secundum patrum morem collectas pecunias Hierosolymam mittere.* Eadem erat sententia Iulii Antonii proconsulis, ex iussu Cæsaris decernentis, concedi Iudæis, *primitias pietatis*

*ergo conferre deportandas absque impedimento ad templum DEI
maximi.*

- 46 Quodiam stante Hierosolymitano templo persolutebatur, id post excidium eius Patriarcha Iudæorum vniuersalis sibi vindicauit, & anniuersarium quendam canonem coronarii auri nomine a singulis Synagogis accepit, & exegit. Cur vero auri coronarii nomine? Quia, inquit Guitio Panciroll. *Thef. var. Lect. l. 2. C. 80.* summo sacerdoti pro eius corona pendi confueuit, similitudine scilicet alterius, quod Imperatori offerebatur, sicut tamen, ut hoc anniuersarium esset, & necessitate tribueretur. Iac. Gothofr. *ad L. 47 vlt. C. Theod. de Iud.* Exigebant hanc pensionem Archifynagogi, seu presbyteri Iudæorum, quos ipsi Apostolos vocabant, & qui singulis Synagogis Iudæorum praeerant. *L. 14. C. Theod. de Iudeis* Vnde & tributum hoc Apostolatus nomine tunc temporis veniebat.
- 48 De Iuda Patriarcha, refert Epiphanius, *de Hæresi Ebionit. 30.* quod Iosepho dederit ῥῆς ἀποσολῆς, ἐπικαρπίαν, Apostolatus exigendi curam seu functionem, eumque misserit, cum literis in Ciliciam. Quo cum accessisset, ab uno quoque ex oppido decumas ac primitias a Provincialibus Iudeis exegit, & hoc respectu, quia a provincialibus deportari solebat ad Patriarcham, *in l. cit. 14. Deportationis functio appellatur.*
- 49 Quamuis vero, ut supra dixi, saepius haec auri deportatio ab Imperatoribus prohibita fuerit, non tamen eo haec tenus ventum erat, ut hic anniuersarius canon ærario publico Principum applicaretur, donec tandem Honorius Imperator in *l. 14. C. Theod. de Iud.* constitueret, hunc ipsum ad Imperatoris ærarium esse dirigendum, Patriarchæ autem nihil amplius mittendum. Cum enim occidentale Imperium ab orientali non dependeret, indignum visum fuit

u i. Honorio permittere Patriarchæ orienti, in occidentalî parte aurum quoddam coronarium exigere.

Non diu vero hæc prohibitio substitit, siquidem post quinquennium Imperator, noua lege lata, priorem sustulit, hunc in modum: *Dudum iusseramus, vt ea, qua Patriarchis a Iudeis istarum partium ex 'confuetudine' præbebantur minime præberentur. Verum nunc amota prima ius sone, secundum veterum Principiū priuilegia, cunctos scire volumus, iudeos mitterendi copiam a nostra clementia esse concessam.* Adscribit hanc mutationem Iacobus Gothofredus ad cit. l. reconciliationi fraternali, Arcadii & Honorii, cum lege priorilata discordiæ quædam inter ipsos fuerint.

Expirauit vero tandem Patriarchatus Iudæorum, & quidem ex l. 17. C. de Iudeis iunct. l. vlt. C. Theod. eod. apparet, tempore Theod. & Valentin. iam Patriarchas desississe, electosque tunc Primates in ipsis Synedriis, & plures per provincias constitutos fuisse. Diserte porro additur, eos successisse in iura Patriarchæ, & sic hunc anniuersarium canonem exegisse. Verum præuenit mature huic Primate matum libertati Thodosius iunior, atq; aurum coronarium fisco suo vindicauit, hac quidem forma, vt primates quidem adhuc exigerent, sed periculo suo, & ita compellentibus Palatinis, seu officialibus comitum sacrarum largitionum, sacris largitionibus id inferrent.